
IONEWS

Imprensa Oficial

RESOLUÇÃO FUNEC Nº 001 DE14 DE ABRIL DE 2021

Cria Grupo de trabalho para tratar da restauração e conservação da Memória Esportiva do Município de Corumbá a ser
preservado pela Fundação de Esportes de Corumbá

O DIRETOR-PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ESPORTES DE CORUMBÁ, no uso de suas que lhes são conferidas pelo
art. 9º inc. X do Decreto nº 1.128 de 06 de fevereiro de 2014- Estatuto da Fundação de Esportes de Corumbá, em vigor e,
CONSIDERANDO a necessidade da criação de um grupo de trabalho para tratar do acervo patrimonial e histórico esportivo
do Município de Corumbá; RESOLVE:            

Art. 1º Criar Grupo de Trabalho para tratar sobre atos relativos à restauração e conservação da Memória Esportiva do
Município de Corumbá a ser preservado pela Fundação de Esportes de Corumbá.

Art. 2º O Grupo de Trabalho será composto pelos servidores descritos abaixo:

a)      Luciano Silva de Oliveira;

b)      Marcio Aparecido Cavasana da Silva;

c)      Ubirajara Sebastião de Castro Junior.

d)      Wagner Alves Pereira

Art. 3º O Grupo de Trabalho terá o prazo de 60 (sessenta) dias, a partir da publicação desta Resolução, para apresentar o
relatório final com o cumprimento do objetivo descrito no art 1º.

Art. 4º O Grupo de Trabalho fica autorizado a requerer imagens, vídeos, fotos e materiais esportivos que possam ser
utilizados no levantamento histórico, através de Termo de Cessão de Uso ou Doação para a Fundação de Esportes de
Corumbá.

Art. 5º A presente designação não implica em qualquer tipo de remuneração adicional aos servidores designados,
considerada simples ordenação do serviço público municipal.

Art. 6° Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

HELINEY DE MIRANDA JUNIOR

DIRETOR PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ESPORTES DE CORUMBÁ

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 27c17201

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2024-05-11T21:33:49+0000
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




